

NOTICE

February 28, 2024

Mechanism to follow for MSME Classification of Lignite Customers of GMDC

જી.એમ.ડી.સી. દ્વારા તેમના દરેક ગ્રાહકો માટે તેમને **MSME** મંત્રાલય દ્વારા ફાળવવામાં આવેલ **MSME** કેટેગરી ના આધારે લિગ્નાઈટની કિંમત નક્કી કરવામાં આવે છે.

MSME ની કેટેગરી આધારીત દરેક ઔદ્યોગિક એકમોનું વર્ગીકરણ નીચે મુજબ છે.

ક્રમ	MSME કેટેગરી	વર્ગીકરણ
૧	માઈક્રો (સુક્ષ્મ) ઉદ્યમ	માઈક્રો
૨	સ્મોલ (નાના) ઉદ્યમ	નાના
૩	મીડીયમ (મદ્યમ) ઉદ્યમ	મધ્યમ
૪	MSME માં ન આવતા હોય તેવા ઉદ્યમ જેમની લિગ્નાઈટ વપરાશ ક્ષમતા મહિને ૫૦૦૦ મે.ટન કરતાં ઓછી હોય.	લાર્જ - ૧
૫	MSME માં ન આવતા હોય તેવા ઉદ્યમ જેની લિગ્નાઈટ વપરાશ ક્ષમતા મહિને ૫૦૦૦ મે.ટન અથવા તેના થી વધારે હોય	લાર્જ - ૨

MSME મંત્રાલય દ્વારા **MSME** નું વર્ગીકરણ નીચે જણાવેલ માપદંડો મુજબ થાય છે.

ક્રમ	ઔદ્યોગિક સાહસનો પ્રકાર	કરવામાં આવેલ રોકાણ	ટર્નઓવર
૧	માઈક્રો (સુક્ષ્મ) ઉદ્યમ	રૂા ૧ કરોડ થી વધુ નહી	રૂા ૫ કરોડ થી વધુ નહી
૨	સ્મોલ (નાના) ઉદ્યમ	રૂા ૧૦ કરોડ થી વધુ નહી	રૂા ૫૦ કરોડ થી વધુ નહી
૩	મીડીયમ (મદ્યમ) ઉદ્યમ	રૂા ૫૦ કરોડ થી વધુ નહી	રૂા ૨૫૦ કરોડ થી વધુ નહી

MSME ના લાભો લેવા માટે દરેક ઔદ્યોગિક એકમોએ **UDYAM** પોર્ટલ પર પોતાની નોંધણી કરાવવી આવશ્યક છે. પોર્ટલ પર સફળતા પૂર્વક નોંધણી કરેલ હોય તેમને ઉદ્યમ પ્રમાણપત્ર સાથે ઉદ્યમ નોંધણી નંબર આપવામાં આવે છે.

અને એ નોંધવું જરૂરી છે કે દરેક ઔદ્યોગિક એકમોએ પોતાની **MSME** પોર્ટલ પર દર વર્ષે નોંધણી કરાવવી જરૂરી છે.

NOTICE

February 28, 2024

Mechanism to follow for MSME Classification of Lignite Customers of GMDC

ઔદ્યોગિક એકમ વર્ષ દરમ્યાન પોતાની **MSME** વર્ગીકરણ જાતે અપડેટ કરે છે. જેથી વર્ગીકરણ ની તારીખ અને અમલવારી દરેક ઔદ્યોગિક એકમ માટે વિભિન્ન હોય છે.

જી.એમ.ડી.સી. ના ગ્રાહકો દ્વારા આવી અપડેટેડ માહિતી આપવામાં વિલંબ કરતા હોવાના કારણે જી.એમ.ડી.સી.ની સિસ્ટમમાં યોગ્ય માહિતીના અભાવે તેમની કેટેગરી અપડેટ થતી નથી. જેના કારણે લિગ્નાઈટ ની લાગુ પડતી કિંમત (લાવો) માં ફેરફાર થાય છે.

ગ્રાહકોની **MSME** કેટેગરી અપડેટ કરવાની પ્રક્રિયાને સુવ્યવસ્થિત બનાવવા માટે અને **MSME** કેટેગરી મુજબ પ્રાઈસ સ્ટ્રક્ચર લાગુ કરવા માટે, **MSME** વર્ગીકરણની નીચે મુજબની પ્રક્રિયા અમલમાં મૂકવામાં આવે છે.

જે જી.એમ.ડી.સી.ના તમામ ગ્રાહકોને લાગુ પડશે.

૧	દર વર્ષે જૂન અને જુલાઈ માસ દરમ્યાન દરેક ગ્રાહકો ના ઉદ્યમ નોંધણી પોર્ટલ પર MSME અપડેટ ચકાસવામાં આવશે અને અપડેટ કરવામાં આવશે ત્યારબાદ તેના વર્ગીકરણ દર વર્ષે ની ૧લી ઓગષ્ટ થી તેની અમલવારી કરવામાં આવશે. જે ગ્રાહકોના ૩૧મી જુલાઈ સુધી MSME અપડેટ થયેલ નહી હોય તેમને ૩૦મી ઓગષ્ટ સુધી MSME અપડેટ કરવા માટેનો સમય આપવામાં આવશે. અને જો કોઈ ગ્રાહક આવું કરવામાં નીષ્ફળ જશે તેમને Non MSME કેટેગરીમાં વર્ગીકૃત કરવામાં આવશે. અને સંબંધિત વર્ગીકૃત મુજબ લિગ્નાઈટ ના લાવ (કિંમત) વસુલવામાં આવશે.
૨	વર્ષ દરમ્યાન MSME અપડેટ કરવા માટેની કોઈ વિનંતી કરવામાં આવશે તેવા સંજોગોમાં અપડેટેડ MSME પ્રમાણપત્ર રજૂ કર્યાના પછીના મહિનાની પહેલી તારીખ થી તેનો અમલ કરવામાં આવશે.
૩	ગ્રાહક દ્વારા MSME અપડેટ વર્ગીકરણ સંબંધિત કોઈ પણ રજૂઆત કે વિનંતિ કરવામાં આવશે ત્યારે તેમના દ્વારા રજૂ કરવામાં આવેલ અપડેટેડ MSME પ્રમાણપત્રના આધારે વર્ગીકરણ કરવામાં આવશે અને તેનો અમલ રજૂઆત કર્યાના પછીના મહિનાની પહેલી તારીખ થી કરવામાં આવશે.
૪	જો કોઈ ગ્રાહક આવું કરવામાં નીષ્ફળ જશે તેમને Non MSME કેટેગરીમાં (લાર્જ - ૧ અથવા લાર્જ - ૨) વર્ગીકૃત કરવામાં આવશે. અને સંબંધિત વર્ગીકૃત મુજબ લિગ્નાઈટ ના લાવ (કિંમત) વસુલવામાં આવશે.

તમામ ગ્રાહકોને તેમના **MSME** કેટેગરી વર્ગીકરણ ને અપડેટ કરવા માટે ઉપરોક્ત તમામ પ્રક્રિયાને અનુસરવા વિનંતિ કરવામાં આવે છે.

માર્કેટીંગ અને સેલ્સ વિભાગ

જી.એમ.ડી.સી. લી., અમદાવાદ

NOTICE

February 28, 2024

Mechanism to follow for MSME Classification of Lignite Customers of GMDC

GMDC has implemented price of its Lignite customers based on MSME Status of the industries as per the MSME Certificates issued by MSME Ministry.

The Current segmentation of the industries based on MSME status are as hereunder:

Sr	MSME Status	Customer Segment
1	Micro Enterprises	Micro
2	Small Enterprises	Small
3	Medium Enterprises	Medium
4	Non MSME (Monthly Lignite Capacity < 5000)	Large-1
5	Non MSME (Monthly Lignite Capacity ≥ 5000)	Large-2

As per the ministry of MSME, the categorization of MSME is govern by the following criteria:

Sr. No	Type of Enterprise	Investment	Turnover
1	Micro Enterprise	Not more than Rs.1 Crore	Not more than Rs.5 Crore
2	Small Enterprise	Not more than Rs.10 Crore	Not more than Rs.50 Crore
3	Medium Enterprise	Not more than Rs.50 Crore	Not more than Rs.250 Crore

To avail the benefits of MSME, Industries must register on Udyam Portal. Upon Successful registration Udyam Certificate and Unique Udyam registration Number is provided to industry. It is to be noted that Industries are required to update their Udyam Classification every year on MSME Portal. As industries themselves update the MSME classification, the classification date varies from one industry to another and Classification of enterprise type effective date varies for industries throughout the year.

The MSME Category is not updated in our system due to no information provided by the customers. This causes mismatch in prices charged from the customers.

NOTICE

February 28, 2024

Mechanism to follow for MSME Classification of Lignite Customers of GMDC

To streamline the process of updating MSME Status of customers and applying respective price structure based on the MSME Classification a process has been designed and the same shall be followed by all the customers of GMDC for MSME Classification.

1	<p>The MSME Status of the customers shall be verified and updated as per the Udyam registration ONCE in every year in the month of June & July thereafter the Updated MSME Classification shall be effective from 1st August of every year.</p> <p>Customers whose MSME are not updated till 31st July shall be given extension time till 30th August for submission of documents, after which they shall be categorized in Non MSME segment with effect from 1st September onwards and price as per the respective status shall be charged on purchase of Lignite.</p>
2	<p>Further, during the year, any request for updating MSME Status shall be processed upon Submission of Updated MSME Udyam Certificate and the customer category shall be updated w.e.f. 1st day of next month of the submission of certificate by customer.</p>
3	<p>Any kind of request related to MSME Classification shall be updated based on the submission of updated Udyam Certificate by the customer and shall be effective from 1st day of the next month.</p>
4	<p>Customer unable to provide the updated MSME certificate shall be classified in the Non MSME Category (Large-1 or Large-2) and price as per the respective status shall be charged on purchase of Lignite</p>

All the customers are requested to follow the above process to update their MSME Classification

Marketing & Sales Dept.
GMDC Ltd, Ahmedabad